A. Gölpınarlı'nın yukarıda adı geçen eserde (s. 417 v. d.) değindiği gibi, bu menkıbe, daha önce Ebû Saîd Ebü'l-Hayr ile Bâyezîd-i Bestâmî ve sonra Hacı Bektaş ile Seyyid Mahmûd-i Hayrânî arasında da geçer. Seydî Ahmed-i Kebîr, ünlü şeyh Ahmed-i Rifâî olup H. 575 (1179)'de Basra'da ölmüştür. Buna göre, menkıbenin burada icadedildiği bellirdir. 9a v. dd. Dede Ğarkın ile Baba İlyas arasındaki ilişkiye ayrılmıştır. Burada Ebü'l-Bakâ diye anılan Şeyh İlyas ile Dede Ğarkın bir mağarada buluşturulur. Elvan Çelebi, bu iki ulu şeyhin bir araya gelmesini »mecma'ül-bahreyn« diye gösterip Şeyh İlyas'ı şöylece över (14b):

Bunların arasında adı geçen Ede Balı, herhalde Osmanlı Devletinin kurucusu Osman Bey'in kayın babası olmalıdır.

Menâkıb-nâmenin bittiği tarih, sonda (118a) şu beyitle açıklanmaktadır:

İrdi encâma nâme-i kudsî
Oldı târih heft-şad ü sî si.

Buna göre, el-Menâkıbü'l-kudsîyye H. 760 (1358/1359)' da sona ermiştir. Bu tarih ayrıca 101b'de de geçer. Bu durumda M. Önder'in yukarıda adı geçen makalesinde bitiş tarihini H. 733 (1332/1333) olarak göstermesi gerçeğe uymamaktadır. Eser 118a-da:

İnkâr ü cehli terk idüben gel şafâyıla
Tâ kim olasin ol Çalabun rahmetine tuş

beyti ile sona erer.

Elvan Çelebi menâkıb-nâmesinin ortaya çıkması ile bazı tarihî gerçekler aydınlanmakta ve bu arada son yıllara değin yürütülen birtakım yanlış tahminlerin düzeltilmesi sağlanmış bulunmaktadır.

Bu eserin son yıllarda elde edilen yazma bir nüshası bugün Konya'da Mevlâna Müzesi Kitaplığına intikal etmiş bulunuyor.

Elvan Çelebi 14. yüzyılda Anadolu'nun ünlü, sûfî şairlerinden Âşık Paşa'nın oğludur. Eserinin adı ise, doğrudan doğruya yazma nüshada geçtiği gibi, (el-Menâkıbü'l-ğudsiyye fî menâşibi'l-ünsiyye) olup H. 760 (1358/1359) da yazılmıştır. Bugün 118 yapraktan oluşan bu manzum eser, bir yandan Elvan Çelebi'nin büyük dedesi Baba İlyas tarafından kurulup, oğulları ve torunları tarafından geliştirilen Babalık tarikatının tarihçesini anlatmakta, bir yandan da Selçuklu devrinin sonlarına doğru Anadolu'nun bazı sosyal ve kültürel durumunu aydınlatmaktadır.